1 / 3

お客様各位                                                            技 OSL24－006

2024 年 3 月吉日

株式会社 三桂製作所

技術本部

サンパイプ及び附属品#40 サイズ販売終了のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、弊社にて販売しております「サンパイプ及び附属品#40 サイズ」について販売を終了

させて頂くことに致しましたので、ご案内申し上げます。

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1.対象品番

ステンレス製品：サンパイプ及び附属品

※別紙表参照

                             LE NFN, LT, LE   LEBG, LTBG, LE2BG

2.内容

 造管メーカーにて一部生産ラインが稼働停止なり、#40 サイズが生産不能になったため販売を終了させ

て頂くことに致しました。

3.販売終了時期

 販売終了日：2024 年 2 月 29 日。在庫がなくなり販売終了とさせて頂きました。

4.代替品

ねじなし厚肉管 LN40N 、ねじなし薄肉管 LE40N につきましては外径及び内径サイズを変更した

LN43N 及び LE43N を販売開始致します。

附属品につきましては、現在の呼び＃40 サイズの品種を#43 サイズに変更して新規製作致します。

（例：LEC40 ➡ LEC43、一部呼びが異なる品種もございます。例：PKQL38 ➡ PKQL3843）

 2 / 3

ねじ付き厚肉管 LT40N につきましては、代替ねじ規格がありませんので代替品の販売は致しません。

LT40N、同附属品とも在庫限りの販売で終了となります。

 ねじなしサンパイプ#40 及び#43 の寸法は下表のとおりです。

【厚肉管】             (mm)        【薄肉管】               (mm)

 品番 外径 内径 肉厚  品番 外径 内径 肉厚

〈変更前〉 LN40N 40.0 36.1 1.8 〈変更前〉 LE40N 40.0 37.4 1.2

〈変更後〉 LN43N 42.7 38.5 2.0 〈変更後〉 LE43N 42.7 40.1 1.2

5.代替品販売開始時期

2024 年 3 月 1 日より販売開始致します。

ご不明な点等がございましたら、各営業窓口までお問い合わせください。

販売終了によりご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

 3 / 3

対象品番表

仕様 品番 代替 品番  仕様 品番 代替 品番

ねじなし厚肉管 LN40N LN43N  ねじ付きｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LTKC40 ―

ねじなし薄肉管 LE40N LE43N  ねじ付きベンド LTN40 ―

ねじ付き厚肉管 LT40N ―  ねじなしベンド LEN40 LEN43

ねじ付き厚肉管研磨 LT40NFN ―  ブッシング RBUQL40 RBUQL43

ねじ付き厚肉管研磨 LT40NHL ―  ブッシング RBIQ40 RBIQ43

ねじなし厚肉管研磨 LN40NFN LN43NFN  キャップ RQQP40   ―

ねじなし厚肉管研磨 LN40NFN2 LN43NFN2  サドル LSS40 LSS43

ねじなし厚肉管研磨 LE40NFN LE43NFN  サドル LSO40 LSO43

ねじなし薄肉管研磨 LE40NFN2 LE43NFN2  サドルベース LSSB40 LSSB43

ねじなしコネクタ LE2BG40 LE2BG43  デスタンスサドル LSD40 LSD43

ねじなしコネクタ LE2BM40 LE2BM43  デスタンスサドル LSD40L LSD43L

ねじなしコネクタ LE2BC40 LE2BC43  ハンガーサドル LSH40 LSH43

ねじなしコネクタ LEBM40 LEBM43  ハンガーサドル LSH40L LSH43L

ねじなしコネクタ LEBG40 LEBG43  ハンガーサドル LSH40H LSH43H

ねじなしコネクタ LEBC40 LEBC43  ハンガーサドル LSHW40 LSHW43

ねじなしコネクタ LE2C40 ―  ハンガーサドル LSHW40L LSHW43L

ねじ付きコネクタ LTBM40 ―  ハンガーサドル LSHW40H LSHW43H

ねじ付きコネクタ LTBG40 ―  ｹｲﾌﾚｯｸｽ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ KMKYL36 ―

ねじ付きコネクタ LTBC40 ―  ｹｲﾌﾚｯｸｽ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ KMKQL36 KMKQL3643

ねじなしｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LEC40 LEC43  ﾌﾟﾘｶﾁｭｰﾌﾞ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ WKYL38 ―

ねじなしｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LEKG40 LEKG43  ﾌﾟﾘｶﾁｭｰﾌﾞ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ WKQL38 WKQL3843

ねじなしｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LEKC40 LEKC43  ﾌﾟﾘｶﾁｭｰﾌﾞ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ PKQL38 PKQL3843

ねじ付きｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LTC40 ―  ﾌﾟﾘｶﾁｭｰﾌﾞ／ｶｯﾌﾟﾘﾝｸ PKYL38 ―

ねじ付きｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ LTKG40 ―

※代替品番の寸法については、納入仕様書等で、ご確認ください。